

چهارشنبه ۲۳ بهمن ۱۳۹۸ • ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱ • ۱۲ فوریه ۲۰۲۰

اخبار

از قهرمانی‌های رئال و بارسا خسته شده بودیم

هفته گذشته به لطف گل به خودی دقیقه پایانی سرخیو بوسکس، اتلتیکو بلبائو موفق به حذف بارسلونا و صعود به مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های کوپادل‌ری شد. پیش از این دیدار نیز رئال مادرید در سانتیاگو برنابئو با نتیجه ۴–۳ در برابر رئال سوسپیداد شکست خورد تا دو غول فوتبال اسپانیا از رقابت های کوپا دل ری حذف شده باشند.

آرتس آدوریس، بخشی از تیمی بود که در فینال ۲۰۱۵ برابر بارسلونا مغلوب شد؛ موضوعی که باعث شد باشگاه کاتالانی به چهار قهرمانی پیاپی در رقابت‌های کوپادل‌ری دست پیدا کند. در واقع اتلتیکو بلبائو تا سال ۲۰۱۹ تا به حال در سه فینال برابر بارسلونا شکست خورده است. آدوریس در مصاحبه ای گفت: « ما از دیدن قهرمانی های رئال و بارسا در همه مسابقات خسته شده بودیم اما خوب است که این رقابت‌ها را با پیویدای بیشتری تماشا می کنیم. مدت هاست که برنده شدن یک جام را شبیه به رویا می دیدم. در ابتدا یک رویا بود اما حالا به آن نزدیک تر شده ایم؛ اگرچه باز هم بسیار دشوار است. تصور کنید که این فصل از فوتبال بی‌انترسسته می شوید و یک عنوان هم کسب کنید. این رویای هر کسی است.»

پرش ایبرا در دربی؛ ۳ سانت فاصله تا رکورد کریس

زلتان ابراهیموویچ مهاجم ۱۹۵ سانتی متری و کهنه کار میلان در طول دوران فوتبالی اش بارها مهارت‌های حیرت آورش از جمله توانایی انجام حرکات آکروباتیک و انعطاف پذیری بدنش را به نمایش گذاشته است. او با بهره گیری از قد بلندش در دربی یکشنبه شب شهر میلان، توانست پرش بلندی کرده و با رودن توپ از دیگو گودین آن را به اشته ریچج رساند تا ریچج گل اول روسونری را دراین بازی تماشایی به ثمر برساند.

بعد از سانتر کاستیخو، زلاتان به هوا پرید و توانست در نبرد هوایی با دیگو گودین توپ را مال خود کند و ریچج، مهاجم کروات میلان دروازه خالی نراتزوری را باز کرد. نکته جالب توجه اینجاست که زلاتان برای مال خود کردن این توپ به ارتفاع ۲ متر و ۵۳ سانتی متر پرید و این صحنه یادآور پرش حیرت انگیز کریس رونالدو در روز ۱۸ دسامبر و در مصاف یوونتوس با سمپدوریا بود. البته کریس رونالدو در آن صحنه با پرشی بلند به ارتفاع ۲ متر و ۵۶ سانتی متر رسیده بود. هر دوی این بازیکنان پتانسیل فیزیکی فوق العاده ای دارند و با توجه به اختلاف قد ۸ سانتی متری زلاتان و کریس رونالدو، می توان بیشتر بی به ارزش پرش خیره کننده رونالدو در آن بازی برد.

زلتان ابراهیموویچ در سن ۳۸ سالگی هنوز حرفه‌های زیادی برای گفتن دارد و به نظر می رسد تا دوران افول و اوزبان کردن کفشهایپاش فصله زردی دارد. او بعد از مدتی ماجراجویی در لیگ ام.ال.اس آمریکا حالا دوباره به فوتبال اروپا بازگشته و با پیراهن میلان در حال اثبات تواناییهایش است. باخت در دربی میلان با نتیجه ۲–۴ مقابل اینتر، اولین باخت روسونری بعد از بازگشت ایبرا به رختکن این تیم بود.

رکورد عجیب مهاجم استقلال؛ رکورد برد با مرتضی!

خرید درون مطهری در نیم فصل، اتفاق خوبی برای استقلال بود. آن‌ها دربی تهران بدون حضور دیاباته هم توانستند دو گل به پرسپولیس بزنند و هر دو گل را هم، ارسلان مطهری زد. امشب اما دربارۀ مصدومیت قائدی، اوضاع فرق می‌کرد. مرتضی تبریزی جای او را در زمین مسابقه را گرفت و مثل دیگر بازی‌های فصل، در گلزنی ناکام بود. بدتر اینکه استقلال هم بعد ورود و توانست گلی بزند و در اولین بازی دور گروهی لیگ قهرمانان متوقف شد. آخرین گل تبریزی برای استقلال، به فصل گذشته برمی‌گردد. تبریزی در فصل در لیگ برتر، ۶ بازی برای استقلال به میدان رفته و ۴ بازی، بیشتر از یک نیمه بازی کرده است. هر ۴ بازی، استقلال نتوانست حرفش را شکست دهد. او بازی رفت با ماشین سازی، پرسپولیس و ذوب آهن فیکس بود و بازی با نفت مسجدسلیمان همان نیمه اول به جای دیاباته مصدوم به زمین رفت.استقلال به پرسپولیس و ماشین سازی باخت و با نفت مسجدسلیمان و ذوب آهن مساوی کرد. موفقیت‌های استقلال، دقیقا از زمان شکل گرفتن زوج دیاباته و قائدی آغاز شد.در لیگ قهرمانان هم سهم تبریزی همان چند دقیقه پایان بازی مقابل البرابن بود. امروز اما مصدومیت قائدی و نبود دیاباته، باعث شد دقیقه ۳۴ به زمین برود و باز هم، استقلال نتوانست پیروز شود تا رکورد بد این فصلش ادامه داشته باشد. نکته بدتر، اینجاست که این فصل تبریزی نه تنها گلی نزنده، که در ۳۶۶ حضور او در لیگ برتر، استقلال فقط دو گل زده است. بهترین خط حمله لیگ با میانگین هر ۴۴ دقیقه یک گل، وقتی تبریزی در زمین است که ۱۸۳ دقیقه یک گل می‌زند. ۶ بازی آخری هر

تبریزی برای استقلال به عنوان بازیکن ذخیره به زمین رفته، از زمان ورودش آن‌ها نتوانستند دروازه حریف را باز کنند. در لیگ قهرمانان هم ۵۷ دقیقه حضور او در زمین، با صف گل زده برای استقلال همراه بوده است.در جام حذفی، تبریزی دوباره فرصت بازی برای استقلال را پیدا کرد و مقابل دو تیم غیر لیگ برتری گل ریحان و فجر سپاسی هم نتوانست گلی بزند. البته این دو مسابقه، این حسین را داشت که دیگر بازیکنان استقلال در حضور او توانستند یک گل به گل ریحان و ۳ گل ۳ به فجرسپاسی بزنند. با این شرایط و این آمار، استقلالی‌ها باید امیدوار باشند هر چه زودتر، حداقل یک نفر از بین دیاباته و قائدی به زمین بازی درآید و اگرچه استقلال برنده شد با بازی امروز، شاید آن‌ها در مسابقه با تیم‌های نه چندان بزرگ هم به مشکل بخورند.

کمتر کسی تصور می‌کرد که زین‌الدین

زیدان بعد از اختلاف ایجاد شده با رئیس باشگاه رئال‌مادرید یعنی فلورنتینو پرس و جدایی از این تیم، دوباره به جمع کیهکشان‌های بازگردد. با این وجود مرد فرانسوی حتی در دوران بازی خود نیز نشان داده بود که اهل برعهده گرفتن کارهای پرس و ریسک و با خطر بسیار زیاد است. در اواخر فصل گذشته برای بار دوم هدایت رئال‌مادرید مریض و بچران‌زده را برعهده گرفت، اما حضور او نیز نتوانست تغییری در اوضاع گذشته لوس بلانکوس ایجاد کند.

زیدان در فصل جدید کار را با چند پیروزی آغاز کرد، اما هواداران از نحوه بازی تیم‌شان رضایت نداشتند و حتی شکست برابر مایورکا، سرمربی فرانسوی را در آستانه اخراج قرار داد، اما این اتفاق رخ نداد و زیدان در ادامه فصل برای یک بار دینگر نیوغ خود را به همگان نشان داد. رئال‌مادرید حالا در صدر جدول رقابت‌های لالیگا قرار گرفته و در لیگ قهرمانان اروپا و رقابت‌های کوپا دل ری نیز یکی از مدعیان قهرمانی به حساب می‌آید. نکته کلیدی موفقیت رئال در فصل جدید به احیای ستاره‌های افت کرده توسط زین‌الدین زیدان برمی‌گردد؛ ستاره‌هایی که حالا به ارکان موفقیت رئال‌مادرید در فصل جدید تبدیل شده‌اند.



تیبو کورتوا

این دروازه‌بان بلژیکی فصل را به شکل کابوس واری آغاز کرد و حتی در بازی لیگ قهرمانان رئال برابر کلپو بروژ و بعد از دریافت دو گل در دقایق امکان به خدمت گیری یکی از این دو سرمربی وجود داشت؛ بی وجود زیدان بارها از اعتماد خود به این دروازه‌بان پرده برداشت و اذعان کرد او یکی از بهترین گلرهای دنیای فوتبال است؛ اظهارنظری که حالا به

دکتر زیدان؛ متخصص احیای ستاره‌ها!

اما به همان روحیه ناامیدنشدنی آلمانی اش به تلاش ادامه داد و با اعتماد زیادی که زیدان به او کرد، حالا به یکی از اساسی‌ترین مهره‌های رئال در فصل جدید تبدیل شده است.

اسکو

بزرگ‌ترین معجزه زیدان، اما به احیای ستاره اسپانیایی برمی‌گردد. هافبک مورد علاقه زیدان در چند مقطع تا آستانه جدایی از رئال نیز پیش رفت، اما با اصرار و پافشاری زیزو در جمع کیهکشان‌ها ماندگار شد. اسکو که در ابتدای فصل نیز نیمکت‌نشین بود، حالا به مهره اصلی تیم زیدان تبدیل شده و یکی از ارکان پیروزی‌های پیاپی این تیم در هفته‌های اخیر بوده است.

کریم بنزما

شاید کمتر کسی در ابتدای فصل تصور می‌کرد کریم بنزما تا این مقطع تنها با یک گل کمتر از لیونل مسی و ۱۳ گل زده یکی از مدعیان جدی آقای گلی در لالیگا به حساب بیاید، اما هم‌وطن او یعنی زیدان، مانند سال‌های قبل در فصل جدید نیز اعتمادзал‌زدنی خود در رابطه با کریم را حفظ کرد و او نیز پاسخ این اعتماد را داد؛ بنزما حالا یکی از آماده‌ترین مهاجمان اروپا به حساب می‌آید و نبود وی در چند بازی به دلیل مصدومیت کاملاً روی بازی رئال‌مادرید تأثیر منفی گذاشت.

تونی کروس

بسیاری از هواداران و کارشناسان فوتبال در فصل گذشته به این نتیجه رسیده بودند که دوران ستاره آلمانی در رئال‌مادرید به پایان رسیده و باشگاه باید جانشینی برای او جذب کند. کروس،

سران سران با بازیکنان رئال مادرید در جشن برد

چرا آینده نیمکت مربی گریِ بایرن‌مونخ نامشخص است؟



خطر وجود یک راه حل دوم

هر چقدر سران بایرن مونخ تصمیم گیری خود برای تعیین تکلیف سرمربی را به تعویق بیندازند، امکان ایجاد یک راه حل دوم در ذهن سران مونخی افزایش خواهد یافت. اینکه این مسئله به کجا خواهد انجامید، در مورد نیکو کوچ سرمربی سابق بایرن به خوبی مشاهده شد. قبل از اینکه کوچ در سال ۲۰۱۸ میلادی به عنوان سرمربی جدید بایرن مونخ معرفی گردد، گمانه زنی‌های فراوانی در خصوص توافق مونخی‌ها با توماس توخل، بولیان ناگلزمن، رالف هازن هوتل و مانوئرتسیو پوچتینو به گوش می رسید.

به همین دلیل از همان ابتدا به کوچ به عنوان یک راه حل موقتی و اضطراری نگریسته می شد و دیدی انتقادی نسبت به انتخاب وی وجود داشت. به نحوی که این سرمربی کروات حتی با وجود فتح بوندس لیگا و جام حذفی آلمان در فصل گذشته هرگز سرمربی قدرتمندی در الیانز آرنا محسوب نمی گردید و هیچ پشتیبانی خاصی از وی صورت نمی گرفت و سرانجام نیز در فصل جاری از رقابت های بوندس لیگا بعد از بازی های هفته دهم از سمت خود بر روی نیمکت مربی گری بایرن مونخ برکنار شد.

با این همه هربرت هایبر رئیس باشگاه بایرن مونخ نسبت به ادامه همکاری باشگاه با فلیک ابراز امیدواری کرده است: «من معتقدم او کار فوق العاده ای را در تیم انجام داده است، البته نه تنها به خاطر بردهایی که تیم کسب کرده، بلکه بیشتر به دلیل نحوه کسب این پیروزی ها. ما خیلی از تغییرات مثبت در تیم را مدیون فلیک هستیم.»

سران سران با بازیکنان رئال مادرید در جشن برد

مرور هت‌تریک‌های مسی در پاس گل!

این بار با ارسالی موج، خط دفاعی لوانته را شکافت و تپو پس از کنترل توپ، با روی پا هت‌تریک خود را کامل کرد.

هر ۳ پاس گل مسی در این بازی سهم تپو بود و البته روی گل اول هم سهم همین دو بازیکن اروپایی باشند که تعداد گل‌ها و پاس گل هایشان در وقتی شده است. (مسی ۱۴ و پاس گل ۱۱ پاس گل، سانچو ۱۲ گل و ۱۳ پاس گل) در همین بازی این فصل لیگ های معتبر است که در دو پاس گل هت‌تریک کرده و در کنار تیمو ورنر، تنها بازیکنی است که هم در گلزنی و هم در گل سازی، توانسته است تک را در شرایطی که همگان هت‌تریک های

مسی در گلزنی را می‌شمارند و آن را با هت‌تریک های رونالدو مقایسه می‌کنند، مسی کم کم به تعداد هت‌تریک های خود در پاس گل هم می‌افزاید. در حقیقت، دیدار یکشنبه شب برابر رئال بتیس، سومین باری بود که مسی در دوران حرفه ای خود، ارسال ۳ پاس گل در یک بازی را تجربه می‌کرد. به همین بهانه گاهی خواهیم داشت به این ۴ هت‌تریک، البته در گل سازی:

لوانته (کوپا دل‌ری، ۲۲ ژانویه ۲۰۱۴)
بازی رفت مرحله یک چهارم نهایی با تساوی

۱–۱ دو تیم در سیوات والنسیا در جریان بود که در عمق پشت مدافعان، کریستین تپو را با دروازه بان تک کرد و تپو نیز با ضربه دقیق پای راست، بارسا را پیش انداخت. در دقیقه ۸۱ تپو پاس در عمق مسی را این بار تک ضرب و بدون معطلی به گل تبدیل کرد و ۵ دقیقه بعد هم مسی

سران سران با بازیکنان رئال مادرید در جشن برد

برای کونته و افعی خطرناک؛ زهردارتر از همیشه!

که کاری کرد تا دیگر کسی دلنتگ مورینیو نشود. او در زمان بازی‌اش برای ایتالیا آقای دوم شدن‌ها بود. چه در جام جهانی ۹۴ و چه در یورو ۲۰۰۰. اما در دوران مربیگری‌اش اصلا.

دست‌ان مستوفیت‌های کونته چیز عجیب و غریبی نیست. تاکتیک و سیستم و نرم‌نرات را چند لحظه در یک اتاق کوچک در مغزتان حبس کنید و به کنار زمین دقت کنید. به شور و حرارت او نگاه کنید. به فریادهایش. به همان حرکاتش که باعث شده دستیاران او، چه غریبه و چه برادرش جیان‌لوکا، کونته را به دلیل شادی‌های پس از گلش مایکل جکسون بدل جدید ببانند اما بسیاری دیگر او را با لقب اصلی‌اش می‌خوانند؛ نرل خاوند!
اوایل فصل هیچ‌کس اینتر را آن‌قدر جدی نمی‌گرفت. تیمی که روزی سه‌گانه درو می‌کرد و حالا به همراه میلانی‌ها هر از چند گاهی به

اخبار

حمله لیورپول به رکورد خودش!
لیورپول از آوریل ۲۰۱۷ در انفیلد بی شکست بوده است و آخرین باری نیز که در خانه نتوانست برنده شود، ژانویه سال قبل بود که در دیدار خانگی برابر لسترستیتی به تساوی یک بر یک رسید.

اکنون لیورپول رکورد ۲۰ برد پیاپی خانگی در رقابت های لیگ را در اختیار دارد و یک برد دیگر تا رسیدن به رکورد ۲۱ برد پیاپی بیل شانکلی در سال ۱۹۷۲ نیاز دارد.

آنها فقط یک بازی با برابری با رکورد ۲۱ پیروزی پیاپی در انفیلد فاصله دارند ، چیزی که تقریبا ۵۰ سال پیش به آن دست یافتند. در آن زمان با حضور بیل شانکلی، افسانه ای افرادی چون تامی اسمیت و همیز زو در خط میانی داشت و کوین کیگان و جان توشاک نیز در این تیم حضور داشتند.

آن تیم لیورپول با فرمت ۲–۴–۴ بازی کرد ، در حالی که تیم فعلی یورگن کلوپ از فرمت ۴–۳–۴ استفاده می کند.

اما چه تفاوت ها و شباهت های دیگری بین دو تیم وجود دارد که در سال ۱۹۷۳ به پیروزی در لیگ دسته اول و جام یوفا در سال ۱۹۷۳ دست یافت و تیم فعلی در آستانه قهرمانی در لیگ برتر است.

لیورپول در بازی بعدی خانگی خود باید به دیدار وستهم برود و برتری در این دیدار باعث می شود قرمزها به رکورد تاریخ خود یعنی ۲۱ برد پیاپی در خانه دست یابند.

معضل اسپانیا؛ گلرهای گران و نامطمئن!

اسپانیا با وجود داشتن دو دروازه‌بان گرانقیمت جهان، با مشکلات زیادی روبرو است و مربی تیم به هیچ کدام از این دو دروازه‌بان اعتماد کافی ندارد. دیوید دختا، بازیکن منچستریونایتد به دلیل سال‌ها عملکرد خوب ، به پردرآمدترین دروازه‌بان جهان تبدیل شده است. از سوی دیگر ، کپا چلسی به دلیل پتانسیل عظیم او در تیم بلبائو ، گرانترین دروازه‌بان جهان با ۸۰ میلیون یورو است. با این حال، هر دو دروازه‌بان در یک فصل اخیر بسیار پرفراز و نشیب ظاهر شدند و به نظر می رسد سرمربی اسپانیا انریکه به هیچ کدام از این دو دروازه‌بان اعتماد ندارد.

دختا از جام جهانی ۲۰۱۸ عملکرد ضعیف خود را نشان داد و در این فصل نیز با یونایتد خوب کار نکرده است. اوضاع برای کپا بدتر از این است و او اخیرا جایگاه ثابت تیم چلسی را از دست داده است و به بازیکنی نیمکت نشین در این تیم تبدیل شده است. به همین دلیل در حالی که چهار ماه تا شروع یورو ۲۰۲۰ زمان باقی مانده است، هنوز مشخص نیست انریکه برای پست دروازه بانو خود برای این رقابت ها به چه تصمیمی خواهد گرفت. علاوه بر این دو ، پائو لوپز ، از رم ، دروازه‌بان دیگری است که در لیست های انتخابی اسپانیا برای یورو است و ممکن است به یورو برده شود.

یوونتوس در پایان فصل به سراغ گواردیولا می‌رود

نشریه سان در گزارشی مدعی شده است که باشگاه یوونتوس در نظر دارد که در پایان فصل جاری پپ گواردیولا، سرمربی تیم فوتبال منچسترستیتی را جانشین مانوئریتزوی ساری کند. طبق گزارش این روزنامه انگلیسی نوشته است که اندره آ نیلی رئیس باشگاه یوونتوس معتقد است، گواردیولا سرمربی ایده‌آلی است که می‌تواند این تیم را به اوج قله فوتبال اروپا برساند و به انتظار آن برای فتح لیگ قهرمانان پایان دهد.

انتشار این خبر در نشریه سان، چند ساعت پس از انتشار شایعه‌ای مبنی بر احتمال اخراج مانوئریتزوی ساری سرمربی فعلی بانوی پسر برای بازگشت ماسیمیلیانو آلگری است. در ابتدای فصل جاری هم اخبار مشابهی مبنی بر توافق گواردیولا با یوونتوس منتشر شده بود، همان مقطعی که سرمربی منچسترستیتی منظر مشخص شدن تکلیف محرومیت تیمی از سوی فیفا به خاطر نقض قانون جذب بازیکنان خارجی زیر سن قانونی بود که در نهایت اعمال نشد. با وجود آنکه باشگاه یوونتوس همواره تأکید داشت که ساری گزینه اولش بوده است، بسیاری انتظار داشتند که فرامه شدن شرایط، بانکونری گواردیولا را استخدام کند. منچسترستیتی در فصل جاری، در کورس قهرمانی برای لیگ برتر تسلیم لیورپول شده است و بعید نیست که گواردیولا پس از این ناکامی به دوران حضورش در ورزشگاه اتحاد پایان دهد. تصمیمی مشابه آنچه پس از ناکامی‌اش در بارسلونا برای فتح لالیگا اتخاذ کرد. گواردیولا به سبب دوران بازیگری‌اش در تیم‌های رم و برشا، به زبان ایتالیایی مسلط است و در ایتالیا هم طرفداران بزرگی مانند آریگو ساکی دارد.

کاری که راموس انجام می دهد غیر معمولی است

سرخپو راموس موفق شد در بازی ابتدا هفته رئال مادرید برابر اوساسونا گل دوم تیمش را وارد دروازه حریف کند تا در هفدهمین سال پیاپی در رقابت های لالیگا موفق به گلزنی شده باشی؛ موضوعی که باعث شد این مدافع اسپانیایی در این زمینه رکورددار باشد.درخشش راموس باعث شده که اسطوره باشگاه رئال مادرید به تمجید از این بازیکن بپردازد. فرناندو هیرو در این باره گفت: « کاری که راموس انجام داده غیر معمولی است. او از رکورد من و رونالدو عبور کرد؛ این در حالی است که در هر دو موقع به عنوان هافبک نیز بازی می کردیم. گلزنی تا این حد برای بازیکنی در پست سرخیو راموس امری غیر معمولی است.»هیرو در ادامه گفت: « از طرف دیگر جرارد پیکه نیز به طور معمول چند گل در فصل به تیم می رساند اما هیچ شباهتی بین او و راموس وجود ندارد. راموس مرتبا و به طور متوالی برای رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا گلزنی می کند.»